РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ
ВАРГАШИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 26 января  2023 года  № 1
р.п. Варгаши
О внесении дополнений в решение Варгашинской

поселковой Думы от 8 декабря 2022 года № 33
«О бюджете Варгашинского поссовета на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области, Положением «О бюджетном процессе в Варгашинском поссовете», утвержденным решением Варгашинской поселковой Думы от 19 мая 2011 года №13, Варгашинская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Варгашинской поселковой Думы от 8 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Варгашинского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие дополнения:

1.1. Дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1.  Утвердить общий объем доходов бюджета Варгашинского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.».

1.2. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Вестник поссовета».
3.   Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования.
	Председатель Варгашинской поселковой Думы

	В.В.Зиновьев

	Глава Варгашинского поссовета

	В.В.Иванов

	Приложение                                                                               к решению Варгашинской поселковой Думы от 26 января 2023 года № 1 «О внесении изменений в решение Варгашинской поселковой Думы от 8 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Варгашинского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Приложение 12                                                                               к решению Варгашинской поселковой Думы

от 8 декабря 2022 года № 33 «О бюджете Варгашинского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	Доходы бюджета Варгашинского поссовета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	(тысяч рублей)

	Наименование
	2023 год
	 2024 год
	 2025 год

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	33 394,0
	34 496,0
	35 697,0

	Налоги на прибыль, доходы
	15 600,0
	16 438,0
	17 097,0

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	4 258,0
	4 420,0
	4 712,0

	Налоги на совокупный доход
	850,0
	885,0
	910,0

	Налоги на имущество
	9 850,0
	10 062,0
	10 282,0

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами

	Государственная пошлина

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2 696,0
	2 691,0
	2 696,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	140,0

	Административные платежи и сборы

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	15 950,2
	13 160,0
	13 160,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15 900,2
	13 110,0
	13 110,0

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	15 224,0
	12 434,0
	12 434,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	676,2
	676,0
	676,0

	Прочие безвозмездные поступления
	50,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО
	49 344,2
	47 656,0
	48 857,0